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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL LATIFI

Data: 6 deri 14 néntor 2023

Nr Emri i vendimit Nr. Protokollit

1 Vendim pér lejimin e pagesés pér puné jashté orarit té punés NRP-02-3316-2023

2 Vendim pér lejimin e pagesés pér puné jashté orarit té punés NRP-02-3317-2023

3 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-3318-2023

4 Vendim NRP-02-3324-2023

5 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mhikéqyrésit té NRP-02-3325-2023
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

6 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té NRP-02-3326-2023
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

7 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-3327-2023

8 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve NRP-02-3333-2023

9 Vendim miratohet kérkesa e quii i NRP-02-3334-2023

10 Vendim miratohet kérkesa e GGG NRP-02-3335-2023

11 Vendim NRP-02-3336-2023

12 Vendim pér themelimin e Komisionit Komunal pér Kthim né Komunén e NRP-02-3341-2023
Rahovecit

13 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-3342-2023

14 Vendim NRP-02-3348-2023

15 Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshmeme NRP-02-3351-2023
titull”Lot-1-Ndértimi | kanalit té kullimit né fshatin Sopniq”

16 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve NRP-02-3352-2023

17 Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e NRP-02-3353-2023

aplikacioneve _
18 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-3354-2023

Rahovec, 14 néntor 2023




KepupllKa e IN0Soves
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Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NEé bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés N1.28/2008) nenit 21 t& Ligjit pér Pagat e n&punésve civilé
Nr.03/L-147, t& datés 13.5.2010 dhe nenit 11, t& Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né pagat dhe
kompensimet e tjera t€ népunésve civilé, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés
s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES PiiR PUNI JASHTE ORARIT Ti PUNILS

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté orarit t€ punés pér Besarta Gashin,
e cila &shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar né puné€ dhe detyra t& punés:
Zyrtare e Gjendjes Civile né Xérxé, Drejtoria pér Administraté, né€ Komunén e Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shtesé jashté orarit té punés éshté 30 (tridhjeté euro) pér kryerjen e
punés, respektivisht, kurorézimit jashté objektit t¢ Komunés sé Rahovecit, e cila, mé daté
1.10.2023, né& ceremoniné e martesés, ka kryer lidhjen e kurorézimit t& qiftit Resmi Gashi dhe
Hajrunisa Durguti.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit té rregullt t&€ punés, sigurohen nga kodi: Paga dhe
Meditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesén e Besarta Gashit, e cila €sht& n€ marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar
né puné dhe detyra té€ punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Xérxé, né Drejtoring pér Administraté, né
Komunén e Rahovecit dhe me Autorizimin e drejtorit pér Administraté, t& datés 29.9.2023, punétorja
e lartcekur ka marré pjesé mé 1.10.2023 né kurorézimin t& shtetasve t&€ Republikés s¢ Kosovés, jashté
objektit t¢ Komunés s€ Rahovecit, prandaj, pér shkak t& kryerjes s€ punés - lidhjes sé kurorézimit jashté
objektit té Komunés sé Rahovecit dhe jashté orarit té€ punés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi,
éshté e domosdoshme qé t& béhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim té njoftohen :

e Besarta Gashi, zyrtare e Gjendjes Civile né Xérxé,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

e Zyra e Personelit , dhe o b 0
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e Arkivi.
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Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Ne& bazé t€ nenit 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/1.-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) nenit 21 t& Ligjit pér Pagat e népunésve civilé
Nr.03/L-147, t& datés 13.5.2010 dhe nenit 11 t& Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesa né pagat dhe
kompensimet e tjera t€ népunésve civilé, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés
s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES PER PUNE JASHTE ORARIT TiE PUNIS

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté orarit té punés pér Besarta Gashin,
e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar né puné dhe detyra t&é punés:
Zyrtar i Gjendjes Civile né Xérxé, Drejtoria pér Administraté, né Komunén e Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shtes¢ jashté orarit té punés éshté 30 (tridhjeté euro ) pér kryerjen e
punés, respektivisht, kurorézimit jashté objektit t¢ Komunés sé Rahovecit, e cila mé daté
5.10.2023, né ceremoniné e martesés, ka kryer lidhjen e kurorézimit t& qiftit Durim Gashi dhe
Afrore Trbunja.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t& punés, sigurohen nga kodi: Paga dhe
Méditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Me kérkesén e Besarta Gashit, e cila €shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar
n€ puné dhe detyra t€ punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Xérxé, né Drejtoriné pér Administraté, né
Komunén e Rahovecit dhe me Autorizimin e Drejtorit pér Administraté, t€ datés 29.9.2023, punétori
i lartcekur ka marré pjesé¢ mé 5.10.2023 né ceremoning e kurorézimit t€ shtetasit té Republikés sé
Kosovés dhe shtetases gjermane, jashté objektit t& Komunés s¢ Rahovecit, prandaj, pér shkak té
kryerjes s¢ punés - lidhjes s& kurorézimit jashté objektit té¢ Komunés sé Rahovecit dhe jashté orarit
té punés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi, &shté e domosdoshme qé t& béhet pagesa pér kryerjen
e punés.

Me vendim té njoftohen:
o Besarta Gashi, zyrtare e Gjendjes Civile né Xérxé,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyra e Personelit , dhe
e Arkivi. - e e S




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazg t€ nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 t¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me preparate pér
luftimin e insektit cikadia t& hardhis€ s€ rrushit”, me Nr. prokurimi: 623-23-11134-1-2-1
dhe Nr. t&€ brendshém: 623-23-068-1-2-1, t€ datés: 2.11.2023, né kété pérbérje:

1.1. Bekim Krasniqi, kryesues,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,

1.3. Bahrije Cmega, anétare.
Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me preparate
pér luftimin e insektit cikadia t& hardhisé sé€ rrushit”, me Nr. prokurimi: 623-23-11134-1-2-
1 dhe Nr. té brendshém: 623-23-068-1-2-1, té datés: 2.11.2023.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né€ afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE& bazg t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés, Nr.03/L-040, si dhe nenit 92
té Statutit t€ komunés, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qg, Blerta Gashi, e sistemuar né puné dhe
detyrat e punés: Zyrtare pér Informim, né Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, ta pérfshijé
né listat e pagave me pagé té ploté mujore, nga data 6.11.2023.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimit u dorézohet:

1. Blerta Gashit,

2. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet,
3. Njésisé sé Pérsonelit, dhe

4. Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovee
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

A/ Irstr/IN

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale té-Kosovés
(“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit € Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Shfrytézimi i fotokopjeve dhe i printeréve me qira”, me numér té kontratés: 623-23-
11127-2-2-5/C524, si né vijim:

L.1. Dritan Sokoli i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér teknologji informative,
né€ Drejtoring p&r Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njg) t&
kétij vendimi.

1.2. Besnik Hoti, drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdre;jté i menaxherit t&€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&é
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontrat&s. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ b&j€ vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget ng
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat ¢ menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n€ Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré q& zyra e prokurimit t&€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né€ platformén elektronike, & ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. TE sigurojé qé€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ siguroj€ q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé q& t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né€ modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ nj& ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t& mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbiké&qyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t&€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.

K et_z__l_rf omungs :
Zyrtar Kryesor Administrativ
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale-t& --Kosov&‘J
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin

Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi

70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,

paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,

merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té€ kontratés dhe t€¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Ndértimi i terrenit sportiv né ShMFU “Gézim Hamza — Piktori” né Rahovec, me numér
té kontratés: 623-23-10422-5-3-6/C522, si né vijim:

1.1.“P.ML.N.” Sh.p.k., me adresé¢ né Prishting, t&€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Lendrit Qeli, shef i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (nj&) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jn& me
menaxhimin e kontrat&s. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe té€ emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jang:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t€ kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t&é kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatis€¢ Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé & Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe té€ kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjith€ regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. 1’1 sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t&€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T"i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés s¢ kontraktuesit — vler&sime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dle
Arkivi.
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NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t&€ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

%

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me material
shpenzues mjekésor pér nevojat e QKMF-s&”, me Nr. prokurimi: 623-23-10731-1-2-1 dhe
Nr. t€ brendshém: 623-23-065-1-2-1, t& datés 6.11.2023, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Gérmia Gashi, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me material
shpenzues mjekésor pér nevojat e QKMF-sé”, me Nr. prokurimi: 623-23-10731-1-2-1 dhe
Nr. t€ brendshém: 623-23-065-1-2-1, t& datés 6.11.2023.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do & fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac/Municipality Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, 18 Statutit t&
Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démit né vreshta, i shkaktuar nga zjarri, sipas kérkesés
me Nr. Prot. 5691, e datés 9.10.2023, né kété pérbérje:

1.1. Tlvi Durguti, kryesues,
1.2. Hasan Vugitérna, anétar,

1.3. Veton Mustafa, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé té konstatojé dhe t€ béjé vlerésimin e démit né vreshta, i shkaktuar
nga zjarri, sipas kérkesés me Nr. Prot. 5691, e datés 9.10.2023.

Obligohet komisioni & kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri m; daté 14.11.2023.

Komisioni do té hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
DBPZhR-sé, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeveusje_Lokale te I(o'%ovcs Nr.03/L-040 ;
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t&
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22,
paragrafi 1, pika 1.7, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me

Nr.1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ @i GG | 0 una ¢ Rahovecit,

me Nr. Protokolli 5947, e datés 2.11.2023 pér ndihmé ﬁnanc:ale pleJ“

iiiniingiig °
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Zyrés s¢ Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
ok i 1j¢ri nga shumé shkrimtarét dhe publicistét ¢ Komunés s¢ Rahovecit, ka marré

iniciativé pér botimin e librit me tit\g i i cili pérshkruan luftén e fundit n&¢ Kosové,
respektivisht né rajonin e Zonés sé Pashtrikut, rezistencén e Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés dhe

martirizimin e qytetaréve civilg, t& nxénésve, t€ arsimtaréve dhe t&€ profesoréve.

Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve né lidhje me
botimin e véllimit t& tij, &sht¢ ¢ domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér
mbulimin e shpenzimeve pér botimin e kétij véllimi me réndési pér lexuesit.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, 3 : NAE R
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe f gt __;l' -
o Arkivi. G iy

etar i Komungs
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t&
Statutit t¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, i

Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427, t& datés
28.4.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa CElNSNNINGNNNNY o2 {shati Ratkoc, Komuna e Rahovecit, me Nr.

Protokolli 5762, t& datés 17.10.2023 pér ndihmé financiare prej CEG_<G—_ N )

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né€ fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Andaj, duke marré parasysh se Komuna e Rahovecit éshté e pérkushtuar né ruajtjen dhe promovimin e
talenteve té reja, éshté e domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér mbulimin e
shpenzimeve pér realizimin e kétij projekti.

Andaj, nga se u tha mé& lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o /SN
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe o
o Arkivi. ot

Kfyetar i Komunés
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin

Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,

nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér puné shtesé dhe puné t& paparapara, e Menaxherit t& Projektit me Nr. Prot.
13, e datés 3.11.2023 dhe kérkesés s¢ mbikéqyrésit té drejtépérdrejté me Nr. Prot. 5690, t& datés
3.11.2023, né projektin “Ndértimi i muzeut né Krushé té¢ Madhe” me Nr. t& Prokurimit 623-
20-5659-5-2-1, n€ shumén prej 14,804.46€ (katérmbédhjeté mijé e tetéqind e katér euro e
dyzet e gjashté cent).

2. Ky vendim merret pasi &shté konstatuar nga Mbikéqyrési i drejtépérdrejté dhe menaxheri i
kontratés sé projektit dhe verifikimit t& gjendjes né terren, se projekti &shté né fazén
perfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &shté e nevojshme qé t& kryhen puné shtesg.

3. Obligohet Sektori i Prokurimit q& t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t& aplikueshme n& Republikén e Kosovés.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Menaxheri i Projektit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Zyrés sé Prokurimit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Menaxherit 1é Projektit,
Mbikéqyrésit té drejtepérdrejté, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-047 pér Mbrojtien dhe
Promovimin e t& Drejtave té Komuniteteve dhe Pjesétaréve t€ Tyre né Republikén e Kosovés, i ndryshuar
dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-020, nenit 24 t& Rregullores (QRK) Nr. 01/2018 pér Kthimin e
personave t& zhvendosur dhe zgjidhje t& q€ndrueshme, dispozitave t&€ neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe
4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t&€ datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:
VENDIM
Pér themelimin ¢ Komisionit Komunal pér Kthim né Komunén e Rahovecit

1. Me kété vendim, themelohet Komisioni Komunal pér Kthim né Komunén e Rahovecit, né kété
pérbérje si né vijim:
1.1. Lendrit Qeli, ZKKK - kryesues,
1.2. Jeton Krasniqi — Arsim, anétar,
1.3. Etnik Popaj - Shéndetési, anétar,
1.4. Goneta Mustafa — Puné dhe Miréqgenie Sociale, anétare,
1.5. Fadil Bugari - Shérbime Publike, anétar,
1.6. Selim Metkamberi - Planifikim dhe Urbanizém, anétar,
1.7. Nazmi Krasniqi - Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, anétar,
1.8. Pérfagésues i MKK-s&, anétar.

2. Komisioni Komunal pér Kthim éshté organ rekomandues pér rastet si né vijim: Riparimet,
ndértimin, rindértimin, materialin ndértimor, pakot ushqimore, artikujt joushqimor, pakot
higjienike, orendité shtépiake, 1éndét djegése pér ngrohje, qiraja dhe alokimi i tokés me té drejtat
e shfrytézimit pér rastet e veganta, sipas Ligjit n€ fuqi pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin
¢ Pronés s€ Paluajtshme t& Komunés.

3. UNHCR-ja ka rolin késhillues né¢ Komisionin Komunal pér Kthim, si dhe &shté i hapur pér
organizatat e shogérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér qéllime t€ monitorimit.

4. Komisioni Komunal pér Kthim, mblidhet t& paktén 1 (njé) heré né muaj, si dhe me kérkesé nga
ana e udhéheqésit t& ZKKK-sé, né konsultim me anétarét e tjeré.

5. Komisioni Komunal pér Kthim &shté organ rekomandues, i cili propozon rastet pér vendim te
Komisioni Qendror né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim.

6. Mandati i anétaréve t& Komisionit Komunal pér Kthim &shté 3 (tre)-vjecar.
7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

o Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, dhe
o Arkivit.
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NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€¢ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t&€ Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t€¢ Komunés s€ Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5,

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Dekorimi i qytetit t&
Rahovecit pér fundvit”, me Nr. prokurimi: 623-23-11935-2-3-6 dhe Nr. t€ brendshém: 623-
23-071-2-3-6, t& datés 7.11.2023, n& kété pérbérje:

1.1. Faik Thagqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Kosovare Gashi, anétare.
Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Dekorimi i qytetit t&
Rahovecit pér fundvit”, me Nr. prokurimi: 623-23-11935-2-3-6 dhe Nr. t€ brendshém: 623-
23-071-2-3-6, t& datés 7.11.2023.

Obligohet komisioni q€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né€ legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjé&heré pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,

tar’i Komunés

NN S o
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040"

(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c G WSmin—— N1, Protokolit 06-553/01-0044612/23,
e dt. 12.10.2023 pér ndihmé financiare pre/iinititntesntaeuSWNR. ¢ shpenzimeve
¢ .

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
4. Vendimi hyn né fugi menjéhers pas nénshkrimit.

Arsyetim

m nga Rahoveci me dat& 12.10.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
IMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &sht& né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& v&shtiré pérballimin e shpenzimeve t& bletjes s& gjérave
elementare pér f€mijén, Esht& e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t&€ lehonisé

pér STV (hc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté v vendos si ng dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té ii’oitohen:
»

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi. : R

Kryetari i Kq_ml.l_!_l_':
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Né mbéshtetje t€ dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022 t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés sé&
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t€ Projektit t& datés 3.11.2023
pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Lot I — Ndértimi i kanalit t& kullimit n€ fshatin Sapniq”, me
numér té kontratés 623-21-3119-5-1-1/C335, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t¢ dyanshme me titull “Lot I — Ndértimi i kanalit
té kullimit né fshatin Sopniq”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit té projektit dhe e mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté pér
ndérprerjen e kontratés me marréveshje t& dyanshme, me titull “Lot I — Ndértimi i kanalit t&
kullimit né& fshatin Sopniq”, me numér t€ kontratés: 623-21-3119-5-1-1/C335.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t& dyanshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi b&het pér
shkak té ngjarjes s¢ shkaktuar nga forca madhore, q& €shté shkaktuar pas datés kur kontrata ka
hyré né fuqi.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit qé& té ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né& fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit té t& gjitha procedurave t€ prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar Kontraté publike kornizé me Grupin e Operatoréve Ekonomiké “Mirusha
Company” Sh.P.K.; “Globi - M.I” Sh.P.K., me adresé n& Klin& (n& vazhdim Furnizuesi), me titull “Lot
I — Ndértimi i kanalit t& kullimit né fshatin Sapniq” me numér t¢ kontratés 623-21-3119-5-1-1/C335

me Nr. Prot. 5077, t& datés 24.11.2021.

Pas nénshkrimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t&é parapara né
kontraté.

Mirépo, pas paraqitjes sé¢ Pandemisé COVID-19, situata ka ndryshuar, sepse artikujt t€ cilat jan€ objekt
i punimeve sipas késaj kontrate kan& p&suar ndryshime t€ médha né€ ¢gmimin e furnizimit né treg.

Pér kété arsye, Grupi i Operatoréve Ekonomiké “Mirusha Company” Sh.P.K.; “Globi - M.I” SH.P.K.,
ka parashtruar kérkesé¢ me Nr. Prot. 5814, t& datés 19.10.2023, te menaxheri i kontrat€s dhe
mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, t& cilét jan€ caktuar me vendim t&€ Zyrtarit
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Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Lot I — Ndértimi i kanalit t& kullimit n&
fshatin Sapniq” me numér té€ kontratés 623-21-3119-5-1-1/C335, me arsyetimin, se ¢mimet e
produkteve nga momenti i nénshkrimit t& kontratés né vitin 2018, kané pésuar rritje t&¢ médha né vitin
2022, dhe me kété rast &shté e pamundur kryerja e punimeve sipas kontratés.

Pas késaj, Menaxheri i kontratés, i €shté drejtuar Kryetarit t€¢ Komunés me kérkesé/rekomandim pér
ndérprerjen e kontratés me titull “Lot I — Ndértimi i kanalit t€ kullimit né fshatin Sapniq”, me numér
t€ kontratés 623-21-3119-5-1-1/C3335, sipas kérkesés s€ arsyetuar t€ operatorit ekonomik.

Pér kété arsye, pas kérkesés s¢ pranuar t€ Grupit t€ Operatoréve Ekonomiké “Mirusha Company”
Sh.P.K.; “Globi - M.I” Sh.P.K. me Nr. Prot. 5814, t& datés 19.10.2023, si dhe rekomandimit t&
menaxherit t€ kontratés dhe mbik&qyrésit t&€ drejtpérdrejté té kontratés pér ndérprerjen e kontratés me
titull “Lot [ — Ndértimi i kanalit t& kullimit n€ fshatin Sopniq™” me numér t& kontratés 623-21-3119-5-
1-1/C335, pér shkak té rritjes sé vazhdueshme t& gmimeve té produkteve bazé pér ndértim né bursa
ndérkombétare, po ashtu edhe né Republikén e Kosovés, pas paraqitjes sé¢ Pandemisé¢ COVID-19, si
dhe duke u bazuar né nenin 38 t€ késaj kontrate né t& éshté e paraparé “forca madhore” e cila &shté
shkaktuar pas datés kur kontrata ka hyré né fuqi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, Kryetari i Komunés, ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 5077 t& datés 24.11.2021 me titull “Lot I —
Ndértimi i kanalit t& kullimit né& fshatin Sopniq” me numér t& kontratés 623-21-3119-5-1-1/C335.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Zyra e Prokurimit,
o  Menaxheri i Projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi,

Faqe 2/2



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit S
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec =,

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Mumclpal Maym’ oratovACMINIEALITY Rsiovec\ G )

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&
Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démit né serra, t& shkaktuar nga erérat e fuqishme,
sipas kérkesés me Nr. Prot. 5964, e datés 6.11.2023; 5972, e datés 6.11.2023; 5977, e datés
6.11.2023; 6004 e datés 7.11.2023 dhe 6055, e datés 10.11.2023, né kété pérbérje:

1.1. Tlvi Durguti, kryesues,
1.2. Hasan Vugitérna, anétar,
1.3. Veton Mustafa, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé t& konstatojé dhe t& bgjé vlerésimin e démit né serra, t€ shkaktuar
nga erérat e fuqishme, sipas kérkesés me Nr. Prot. 5964, e datés 6.11.2023; 5972, e datés
6.11.2023; 5977, e datés 6.11.2023; 6004, e datés 7.11.2023 dhe 6055, e datés 10.11.2023.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual n€ fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé 24.11.2023.

Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komungs dhe Drejtoriné pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
DBPZhR-sé, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Thirrjes publike pér aplikim, me Nr. Prot. 5764,
té datés 17.10.2023, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vler&€simin e aplikacioneve sipas thirrjes publike pér
aplikim, me Nr. Prot. 5764, t& datés 17.10.2023, n& kété pérbérje:
I.1. Fidan Hoti, anétar,
1.2. Artan Asllani, anétar,
1.3. Veton Mustafa, anétar,
|.4. Egzon Thagqi, anétar,
1.5. Nazmi Bellaqga, anétar nga shoqéria civile.

2. Komisioni ka pér detyré q&é t& bgjé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t&
projektpropozimeve té bizneseve q€ merren me artizanate, p€rpunues t€ metalit, t& drurit dhe t&
ushgimeve tradicionale, sipas thirrjes publike pér aplikim, t& shpallur nga Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém, me Nr. Prot. 5764, té datés 17.10.2023.

3. Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né thirrjen publike pér aplikim, t& shpallur nga
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, me Nr. Prot. 5764, t& datés 17.10.2023.

4. Komisioni do té filloj punén menjéheré dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés sé
shpalljes s¢ pérfituesve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen ané&tarét e komisionit dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e Saré Simnica, koordinatore e Projektit, dhe
o Arkivi.
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NEé bazé t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosoves Nr. 03/L 040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L.-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t€ Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pleh artificial”,
me Nr. prokurimi: 623-23-10579-1-1-1 dhe Nr. té brendshém: 623-23-064-1-1-1, té datés:
13.11.2023, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Kosovare Gashi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t& bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me pleh
artificial”’, me Nr. prokurimi: 623-23-10579-1-1-1 dhe Nr. t€ brendshém: 623-23-064-1-1-
1, t& datés 13.11.2023.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t¢ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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